Pelo pre
DO PARA, con
05.054.960/000

e a Empresa C

ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

~3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 053/2007-MP/PA, QUE
FAZEM ENTRE S! O MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO
PARA E A EMPRESA CARLOS F. S. MAIA - TECNEWS

sente Termo Aditivo ao Contrato n°. 053/2007, que entre si fazem o MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO
sede nesta Cidade a Rua Jodo Diogo n® 100, bairro da Cidade Velha, inscrito no CGC/MF sob o n°,
-58, neste ato representado pelo Exm® Sr. Procurador Geral de Justica, GERALDO DE MENDONGCA

RLOS F. S. MAIA - TECNEWS, com sede & Av. Alcindo Cacela n°. 3.202, Bairro da Cremagéo, CEP:

ROCHA, brasilej;o, casado, portador do CIC/MF n°. 055.383.782-68 e Cl 060- MP/PA, domiciliado e residente nesta Cidade,

66.065-000, ne
FRANCISCO D
residente nesta

CLAUS
Ficam

respectivamente.

CLAU
Fica p
termos do Art. 5

CLAUSL

ta Cidade, inscrita no CNPJ sob o n°. 63.803.290/0001-21, neste ato representada pelo Sr. CARLOS
E SOUSA MAIA, brasileiro, casado, portador do RG n°. 3.211.886-SSP/PA e CIC M/F n°. 127.323.622-04,
Cidade, tém entre si, justas as clausulas e condigdes seguintes, objeto do presente Termo Aditivo.

LA PRIMEIRA
lteradas as clausulas terceira e quarta do contrato original, que tratam da vigéncia e dos pregos,

SULA SEGUNDA
orrogado o prazo de vigéncia do Contrato Original por mais 12 (doze) meses, a contar de 04.12.2010, nos
f, inciso IV da Lei 8.666/93.

JLA TERCEIRA

2.1. O vglor mensal pago a Contratada fica reajustado em 8,80431% com base no indice do IGPM da Fundagéo

Getulio Vargas
equipamentos re
reais e trinta e ¢
pago por cbpia g

acumulado dos dltimos 12 meses, cujo valor basico mensal do Contrato a titulo de locagdo dos
tlativo & franquia mensal de 5.000 (cinco mil) copias passara de R$ 746,33 (setecentos e quarenta e seis
€s centavos) para R$ 812,04 (oitocentos e doze reais e quatro centavos) e o valor de R$ 0,0746 centavos
xcedente dessa franquia passara para R$ 0,08 centavos.

2.2, O valor global deste Termo sera de R$ 9.744,48 (nove mil setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e

oito centavos).

CLAUSU
Os rec

LA QUARTA
urses financeiros para as despesas previstas neste instrumento so provenientes da seguinte classificagéo

funcional programatica:

Ativida
Eleme
Fonte:

CLAUSL
Permang
nao modificadas
E, pore
para um so efeito,
Belém, ()4

des: 12101.03.122.1237.4534 - Operacionalizagdo das Agdes Administrativas;
ntos: 3390-39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica;
0101 - Recursos Ordinarios.

LA QUINTA

cem inalteradas e ficam por este Termo ratificadas as demais clausulas e condigdes do Contrato Original,

pelo presente Termo Aditivo.

tarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em
na presenga das testemunhas abaixo.

(duas}) vias, de igual teor e

e 2010. f
%ﬂﬂ{z «4&’ J
TERIO PUBLIC DO ESTADO DO PA CARL S F.S/ MAIA - TECNEWS
ontratante Contr tada

3°TA ao CT 053-07 TECNEWS — Prorrogagdo de prazo de vigéncia e Reajuste de valor.
Protocolo n°. 34177/2010




~ s -JOEPA - Consulta de M|

| Jus,ﬁf'iea

Programa de Tral

0312201

: ’littp://www.ioépa.ccr)‘m.btléite/mgit/‘i:noféthateﬁé2.ésp_?ID__maieria=48$D42&ID_tip9=21,;

atéria .

WWN%W"WNW

loepa

1 DIARIO OFICIAL Ne. 31804 de 93/1 2/2010. |
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DQ PARA RN

Termo Ad|t|vo a Contrato. /
Numero de Pubhcagao 185244 "
Termo Admvo 3 . |
B Datade Assmatura 01/1 2[2010
B R Valor 9744 48 |

V|genc1a 04/1 2/2010 a 03/ 1 2/2011

fiva: Prorrogagao de prazo de vngencna e rea;uste de valor :

Contrato: 53

o - Exercicio: 2007 . - R

. f Orgamento

Dalho Natureza da Despesa Fonte do RecurSo Orlgem do Recurso

2545340000 339039 0101 000000
Contratado CARLOS F S MAIA TECNEWS

1derego Av. Alcmdo Caceta Balrro Cremagao 3202 o

v CEP 66065 000 - Belem/PA
Telefone 9132504464 B

o Ordenador GERALDO DE MENDONQA ROCHA

U ‘ - :

. - el

Vol

06/12/2010°

- Paginaldel

', ~ R ~ : . ! % ‘
. ' - “ " .> N VL ) . i ) I . . 2
-H. * . S i . e ’ .
: e . o ; , :‘.

(RN



